

ITEM 1- Fornecimento de Placas e Painéis – Código Compraset 5452

ITEM	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNIDADE	QUANT.	RAZÃO SOCIAL: PANTO GRAVURA		RAZÃO SOCIAL: EVEREST SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO		RAZÃO SOCIAL: TB SOLUCOES LTDA		RAZÃO SOCIAL: ARTHLEMXG		COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	PARÂMETRO	PREÇO DE REFERÊNCIA					
				CNPJ: 44.111.789/0001-23		CNPJ: 10.194.040/0001-75		CNPJ: 30.399.660/0001-58		CNPJ: 41.448.988/0001-33									
				DATA 26/09/2022	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	DATA 26/09/2022	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	DATA 26/09/2022	PREÇO UNIT.			PREÇO TOTAL	DATA 26/09/2022	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL		
1.1	PLACA NÚMERO E ALA	UNIDADE	80	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00	PRÓPRIA	R\$ 77,15	R\$ 6.172,00	PRÓPRIA	R\$ 35,44	R\$ 2.835,20	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	39%	Mediana	R\$ 45,72	R\$ 3.657,60
1.2	PLACA AMBIENTES	UNIDADE	174	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 15.660,00	PRÓPRIA	R\$ 60,99	R\$ 10.612,00	PRÓPRIA	R\$ 56,95	R\$ 9.909,30	PRÓPRIA	R\$ 52,00	R\$ 9.048,00	26%	Mediana	R\$ 58,96	R\$ 10.259,04
1.3	PLACA AVISOS	UNIDADE	89	PRÓPRIA	R\$ 137,00	R\$ 12.193,00	PRÓPRIA	R\$ 69,44	R\$ 6.180,00	PRÓPRIA	R\$ 87,01	R\$ 7.743,89	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 8.010,00	30%	Mediana	R\$ 88,50	R\$ 7.876,50
1.4	PLACA SANITÁRIOS	UNIDADE	102	PRÓPRIA	R\$ 137,00	R\$ 13.974,00	PRÓPRIA	R\$ 71,70	R\$ 7.313,00	PRÓPRIA	R\$ 87,01	R\$ 8.875,02	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 9.180,00	29%	Mediana	R\$ 88,50	R\$ 9.027,00
1.5	PLACA CHAVE	UNIDADE	306	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 3.672,00	PRÓPRIA	R\$ 35,56	R\$ 10.882,00	PRÓPRIA	R\$ 6,64	R\$ 2.031,84	PRÓPRIA	R\$ 11,25	R\$ 3.442,50	80%	Mediana	R\$ 11,62	R\$ 3.555,72
1.6	PLACA DIRECIONAL	UNIDADE	19	PRÓPRIA	R\$ 1.060,00	R\$ 20.140,00	PRÓPRIA	R\$ 790,26	R\$ 15.015,00	PRÓPRIA	R\$ 670,77	R\$ 12.744,63	PRÓPRIA	R\$ 592,00	R\$ 11.248,00	26%	Mediana	R\$ 730,51	R\$ 13.879,69
1.7	PLACA DIRECIONAL ACRILICO	UNIDADE	12	PRÓPRIA	R\$ 1.060,00	R\$ 12.720,00	PRÓPRIA	R\$ 782,25	R\$ 9.387,00	PRÓPRIA	R\$ 670,77	R\$ 8.049,24	PRÓPRIA	R\$ 592,00	R\$ 7.104,00	26%	Mediana	R\$ 726,51	R\$ 8.718,12
1.8	PLACA GERAL EXTERNA	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 4.505,00	R\$ 9.010,00	PRÓPRIA	R\$ 1.236,00	R\$ 2.472,00	PRÓPRIA	R\$ 2.829,25	R\$ 5.658,50	PRÓPRIA	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00	48%	Mediana	R\$ 2.719,62	R\$ 5.439,24
1.9	PLACA DO PLENARIO	UNIDADE	18	PRÓPRIA	R\$ 625,00	R\$ 11.250,00	PRÓPRIA	R\$ 304,56	R\$ 5.482,00	PRÓPRIA	R\$ 395,50	R\$ 7.119,00	PRÓPRIA	R\$ 358,00	R\$ 6.444,00	34%	Mediana	R\$ 376,75	R\$ 6.781,50
1.10	PLACA DIREÇÃO SAÍDA	UNIDADE	36	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 4.725,00	PRÓPRIA	R\$ 70,37	R\$ 2.463,00	PRÓPRIA	R\$ 81,87	R\$ 2.865,45	PRÓPRIA	R\$ 85,00	R\$ 2.975,00	31%	Mediana	R\$ 83,43	R\$ 2.920,05
1.11	PLACA DIREÇÃO SANITÁRIOS	UNIDADE	24	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00	PRÓPRIA	R\$ 71,25	R\$ 1.710,00	PRÓPRIA	R\$ 81,87	R\$ 1.964,88	PRÓPRIA	R\$ 85,00	R\$ 2.040,00	30%	Mediana	R\$ 83,43	R\$ 2.002,32
1.12	PLACA PAVIMENTO	UNIDADE	10	PRÓPRIA	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	PRÓPRIA	R\$ 207,20	R\$ 2.072,00	PRÓPRIA	R\$ 234,77	R\$ 2.347,70	PRÓPRIA	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	28%	Mediana	R\$ 236,38	R\$ 2.363,80
1.13	PLACA AGENDA DE PLENÁRIOS	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 101,00	R\$ 707,00	PRÓPRIA	R\$ 494,57	R\$ 3.462,00	PRÓPRIA	R\$ 637,55	R\$ 4.462,85	PRÓPRIA	R\$ 799,00	R\$ 5.513,00	57%	Mediana	R\$ 566,06	R\$ 3.962,42
1.14	PLACA IDENTIFICAÇÃO CORREIOS	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 135,00	R\$ 270,00	PRÓPRIA	R\$ 75,00	R\$ 150,00	PRÓPRIA	R\$ 81,87	R\$ 163,74	PRÓPRIA	R\$ 260,00	R\$ 520,00	62%	Mediana	R\$ 108,43	R\$ 216,86
1.15	PLACA ESCANINHO CORREIOS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA	UNIDADE	66	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 975,00	PRÓPRIA	R\$ 57,65	R\$ 3.747,00	PRÓPRIA	R\$ 10,68	R\$ 694,20	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00	86%	Mediana	R\$ 16,50	R\$ 1.072,50
1.16	PLACA ESCANINHO CORREIOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE SALA	UNIDADE	66	PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 780,00	PRÓPRIA	R\$ 34,57	R\$ 2.247,00	PRÓPRIA	R\$ 34,18	R\$ 2.221,70	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 1.040,00	49%	Mediana	R\$ 25,09	R\$ 1.630,85
1.17	PLACA IDENTIFICAÇÃO DE GABINETE	UNIDADE	41	PRÓPRIA	R\$ 34,50	R\$ 1.414,50	PRÓPRIA	R\$ 59,20	R\$ 2.427,00	PRÓPRIA	R\$ 21,83	R\$ 895,03	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 1.230,00	44%	Mediana	R\$ 32,25	R\$ 1.322,25
1.18	PLACA GABINETE	UNIDADE	41	PRÓPRIA	R\$ 414,00	R\$ 16.974,00	PRÓPRIA	R\$ 294,20	R\$ 12.062,00	PRÓPRIA	R\$ 260,88	R\$ 10.696,08	PRÓPRIA	R\$ 132,00	R\$ 5.412,00	42%	Mediana	R\$ 277,53	R\$ 11.378,73
1.19	PAINEL CIPA INFORMA	UNIDADE	1	PRÓPRIA	R\$ 4.458,00	R\$ 4.458,00	PRÓPRIA	R\$ 1.154,00	R\$ 1.154,00	PRÓPRIA	R\$ 2.562,84	R\$ 2.562,84	PRÓPRIA	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	52%	Mediana	R\$ 2.431,42	R\$ 2.431,42
1.20	PAINEL CÂMARA INFORMA	UNIDADE	8	PRÓPRIA	R\$ 4.458,00	R\$ 35.664,00	PRÓPRIA	R\$ 1.381,13	R\$ 11.049,00	PRÓPRIA	R\$ 2.562,84	R\$ 20.502,72	PRÓPRIA	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00	48%	Mediana	R\$ 2.431,42	R\$ 19.451,36
1.21	PAINEL LICITAÇÕES	UNIDADE	1	PRÓPRIA	R\$ 4.458,00	R\$ 4.458,00	PRÓPRIA	R\$ 1.154,00	R\$ 1.154,00	PRÓPRIA	R\$ 2.562,84	R\$ 2.562,84	PRÓPRIA	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	52%	Mediana	R\$ 2.431,42	R\$ 2.431,42
1.22	PAINEL GERAL POR ANDAR	UNIDADE	6	PRÓPRIA	R\$ 4.305,00	R\$ 25.830,00	PRÓPRIA	R\$ 1.998,67	R\$ 11.992,00	PRÓPRIA	R\$ 2.850,76	R\$ 17.104,56	PRÓPRIA	R\$ 2.555,00	R\$ 15.330,00	34%	Mediana	R\$ 2.702,88	R\$ 16.217,28
1.23	PAINEL PORTARIA	UNIDADE	3	PRÓPRIA	R\$ 1.987,00	R\$ 5.961,00	PRÓPRIA	R\$ 1.347,33	R\$ 4.042,00	PRÓPRIA	R\$ 1.257,69	R\$ 3.773,07	PRÓPRIA	R\$ 1.330,00	R\$ 3.990,00	23%	Mediana	R\$ 1.480,50	R\$ 4.441,50
1.24	PAINEL PORTARIA MENOR	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 1.325,00	R\$ 2.650,00	PRÓPRIA	R\$ 376,00	R\$ 752,00	PRÓPRIA	R\$ 838,46	R\$ 1.676,92	PRÓPRIA	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	45%	Mediana	R\$ 969,23	R\$ 1.938,46
1.25	PAINEL VEREDADORES	UNIDADE	3	PRÓPRIA	R\$ 10.971,00	R\$ 32.913,00	PRÓPRIA	R\$ 7.457,33	R\$ 22.372,00	PRÓPRIA	R\$ 6.942,45	R\$ 20.827,35	PRÓPRIA	R\$ 6.177,00	R\$ 18.531,00	27%	Mediana	R\$ 7.199,89	R\$ 21.599,67
1.26	PAINEL DIRLEG	UNIDADE	1	PRÓPRIA	R\$ 3.047,00	R\$ 3.047,00	PRÓPRIA	R\$ 1.462,00	R\$ 1.462,00	PRÓPRIA	R\$ 1.978,46	R\$ 1.928,46	PRÓPRIA	R\$ 2.410,75	R\$ 2.410,75	31%	Mediana	R\$ 2.169,60	R\$ 2.169,60
1.27	TOTEM INTERNO - ACRILICO - 1º PAVIMENTO	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	PRÓPRIA	R\$ 2.013,00	R\$ 8.052,00	PRÓPRIA	R\$ 2.492,60	R\$ 9.970,40	PRÓPRIA	R\$ 2.295,00	R\$ 9.180,00	40%	Mediana	R\$ 2.393,80	R\$ 9.575,20
1.28	FAIXA DE SINALIZAÇÃO PORTAS	UNIDADE	31	PRÓPRIA	R\$ 45,00	R\$ 1.395,00	PRÓPRIA	R\$ 160,84	R\$ 4.986,00	PRÓPRIA	R\$ 202,64	R\$ 6.281,84	PRÓPRIA	R\$ 31,00	R\$ 961,00	77%	Mediana	R\$ 102,91	R\$ 3.190,21
VALOR TOTAL DO ITEM 1 POR FORNECEDOR						R\$ 270.260,50		R\$ 170.870,00		R\$ 178.469,25		R\$ 160.039,25		TOTAL:	R\$ 179.510,31				
														VALOR TOTAL ESTIMADO DO ITEM 1	R\$ 179.510,31				

*ORÇAMENTAÇÃO FEITA PELA EMPRESA RECONCAVO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ 35102216/0001-42, AUTORA DO PROJETO DE SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFORME EMPENHO Nº 46/2022
 **TABELAÇÃO DOS DADOS FEITA POR BÁRBARA PORTES ABREU LARA CM 652 E KENNEDY GUTTIERREZ DA LUZ CM 220

ITEM 2 – Reforma de totens externos – Código Comprasnet 21334

ITEM	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNIDADE	QUANT.	RAZÃO SOCIAL: ACESSUS DIRECIONAL			RAZÃO SOCIAL: MILCOM DIGITAL			RAZÃO SOCIAL: REALCE PLACAS			COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	PARÂMETRO	PREÇO DE REFERÊNCIA	
				CNPJ: 32.689.511/0001-59	DATA 27/09/2022	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	CNPJ: 12.462.767/0001-11	DATA 27/09/2022	MARCA	PREÇO UNIT.			PREÇO TOTAL	CNPJ: 30.047.561.0001-07
2.1	REFORMA DE TOTEM EXTERNO	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 4.400,00	R\$ 17.600,00	PRÓPRIA	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	PRÓPRIA	R\$ 3.890,00	R\$ 15.560,00	1.1%	Média	R\$ 3.930,00	R\$ 15.720,00
VALOR TOTAL DO ITEM 2 POR FORNECEDOR				R\$ 17.600,00			R\$ 14.000,00			R\$ 15.560,00			TOTAL:		R\$ 15.720,00	

*ORÇAMENTAÇÃO FEITA PELA EMPRESA RECÔNCAVO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ 35102216/0001-42, AUTORA DO PROJETO DE SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFORME EMPENHO Nº 44

*TABULAÇÃO DOS DADOS FEITA POR BÁRBARA PORTES ABREU LARA CM 652 E KENNEDY GUTTIERREZ DA LUZ CM 220

VALOR TOTAL ESTIMADO DO ITEM 2	R\$ 15.720,00
---------------------------------------	----------------------

ITEM 3 – Fornecimento e instalação de itens de acessibilidade – Código Comprasnet 27928

ITEM	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNIDADE	QUANT.	RAZÃO SOCIAL: MASTER ACESSIBILIDADE		RAZÃO SOCIAL: ACESSUS DIRECIONAL		RAZÃO SOCIAL: WATPLAST INDUSTRIA E COMERCIO		RAZÃO SOCIAL: WRS ACESSIBILIDADE		COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	PARÂMETRO	PREÇO DE REFERÊNCIA					
				CNPJ: 26.580.638/0001-32	CNPJ: 32.689.511/0001-59	CNPJ: 12.975.313/0001-44	CNPJ: 09.350.434/0001-96	PREÇO DE REFERÊNCIA	PREÇO DE REFERÊNCIA										
				DATA 27/09/2022		DATA 27/09/2022		DATA 27/09/2022		DATA 27/09/2022									
				MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL				
3.1	PLACA EM BRAIL E IDENTIFICADORA DE AMBIENTE PARA PAREDE	UNIDADE	80	PRÓPRIA	R\$ 72,40	R\$ 5.792,00	PRÓPRIA	R\$ 122,93	R\$ 9.834,40	PRÓPRIA	R\$ 144,70	R\$ 11.575,62	PRÓPRIA	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00	49%	Mediana	R\$ 97,66	R\$ 7.812,80
3.2	PLACA EM BRAIL E IDENTIFICADORA DE PAVIMENTO PARA CORRIMÃO	UNIDADE	164	PRÓPRIA	R\$ 22,20	R\$ 3.640,80	PRÓPRIA	R\$ 16,93	R\$ 2.776,52	PRÓPRIA	R\$ 27,24	R\$ 4.466,53	PRÓPRIA	R\$ 14,50	R\$ 2.378,00	28%	Mediana	R\$ 19,56	R\$ 3.207,94
3.3	ADESIVO ESCADA	UNIDADE	542	PRÓPRIA	R\$ 5,21	R\$ 2.823,82	PRÓPRIA	R\$ 10,03	R\$ 5.436,26	PRÓPRIA	R\$ 8,85	R\$ 4.797,76	PRÓPRIA	R\$ 2,43	R\$ 1.317,06	52%	Mediana	R\$ 7,03	R\$ 3.810,26
3.4	PISO TÁTIL DE ALERTA EMBORRACHADO EM PLACAS, NA COR AZUL	UNIDADE	236	PRÓPRIA	R\$ 10,37	R\$ 2.447,32	PRÓPRIA	R\$ 13,43	R\$ 3.169,48	PRÓPRIA	R\$ 25,02	R\$ 5.905,61	PRÓPRIA	R\$ 21,70	R\$ 5.121,20	39%	Mediana	R\$ 17,56	R\$ 4.144,16
3.5	PISO TÁTIL DIRECIONAL EMBORRACHADO EM PLACAS, NA COR AZUL	UNIDADE	581	PRÓPRIA	R\$ 10,37	R\$ 6.024,97	PRÓPRIA	R\$ 13,43	R\$ 7.802,83	PRÓPRIA	R\$ 25,02	R\$ 14.538,81	PRÓPRIA	R\$ 21,70	R\$ 12.607,70	39%	Mediana	R\$ 17,56	R\$ 10.202,36
3.6	PISO TÁTIL DE ALERTA EM PLACAS DE CONCRETO, PIGMENTAÇÃO NA COR AMARELA	UNIDADE	136	PRÓPRIA	R\$ 5,49	R\$ 746,64	PRÓPRIA	R\$ 13,93	R\$ 1.894,48	PRÓPRIA	R\$ 21,96	R\$ 2.985,51	PRÓPRIA	R\$ 21,72	R\$ 2.953,92	49%	Mediana	R\$ 17,82	R\$ 2.423,52
3.7	PISO TÁTIL DIRECIONAL EM PLACAS DE CONCRETO, PIGMENTAÇÃO NA COR AMARELA	UNIDADE	228	PRÓPRIA	R\$ 5,49	R\$ 1.251,72	PRÓPRIA	R\$ 13,93	R\$ 3.176,04	PRÓPRIA	R\$ 21,96	R\$ 5.006,80	PRÓPRIA	R\$ 21,72	R\$ 4.952,16	49%	Mediana	R\$ 17,82	R\$ 4.062,96
3.8	MAPA TÁTIL PERSONALIZADO COM PEDESTAL	UNIDADE	3	PRÓPRIA	R\$ 3.465,00	R\$ 10.485,00	PRÓPRIA	R\$ 1.410,00	R\$ 4.230,00	PRÓPRIA	R\$ 4.715,36	R\$ 14.146,09	PRÓPRIA	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00	72%	Mediana	R\$ 2.452,50	R\$ 7.357,50
3.9	COLA PARA PISO TÁTIL - 2,8 Kgs (galão)	UNIDADE	9	PRÓPRIA	R\$ 271,49	R\$ 2.443,41	PRÓPRIA	R\$ 112,93	R\$ 1.016,37	PRÓPRIA	R\$ 503,88	R\$ 4.534,92	PRÓPRIA	R\$ 125,24	R\$ 1.127,16	72%	Mediana	R\$ 198,36	R\$ 1.785,24
VALOR TOTAL DO ITEM 3 POR FORNECEDOR						R\$ 35.655,68			R\$ 39.336,38			R\$ 67.958,95			R\$ 35.857,20	TOTAL:		R\$ 44.806,64	

*ORÇAMENTAÇÃO FEITA PELA EMPRESA RECONCAVO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ 35102216/0001-42, AUTORA DO PROJETO DE SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFORME EMPENHO Nº 46/2022
 *TABUAÇÃO DOS DADOS FEITA POR BÁRBARA PORTES ABREU LARA CM 652 E KENNEDY GUTIERREZ DA LUZ CM 220

VALOR TOTAL ESTIMADO DO ITEM 3	R\$ 44.806,64
---------------------------------------	----------------------